The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT DANAREKSA (PERSERO)

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2019 dan

untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT DANAREKSA (PERSERO)
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2019 and
for the year then ended

(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)

123

45. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 45. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

Laporan keuangan konsolidasian pada tanggal 31
Desember 2018 dan 1 Januari 2018 telah disajikan
kembali sebagai berikut:

The consolidated financial statements as of 31
December 2018 and 1 January 2018 have been
restated as follows:

 1 Januari 2018/31 Desember 2017
 January 1, 2018/December 31, 2017

   Sebelum   Setelah
   penyesuaian/   Penyesuaian/   penyesuaian/
   Before adjustment   Adjustment   After adjustment

  Aset   Asset
  Kas dan setara kas   420.319.305   52.719.197   473.038.502   Cash and cash equivalent
  Piutang usaha, setelah   Account receivables,
   dikurangi cadangan   net of allowance for
   kerugian penurunan nilai   616.230.224   13.375.958   629.606.182   impairment
  Piutang kegiatan pembiayaan,   Financing activities
   setelah dikurangi cadangan   receivables, net of
   kerugian penurunan nilai   141.334.564   (1.285.471)  140.049.093   allowance for impairment
  Piutang lain-lain   144.284.180   1.719.884   146.004.064   Other receivables
  Beban dibayar dimuka   9.055.318   332.281   9.387.599   Prepaid expenses
   Investment in shares of
  Penyertaan saham   32.727.844   1.500.000   34.227.844   stocks
  Aset pajak tangguhan   36.982.382   96.724.150   133.706.532   Deferred tax asset
  Aset tetap, setelah   Fixed assets,
   dikurangi akumulasi   net of accumulated
   penyusutan   608.609.831   52.972.874   661.582.705   depreciation
  Aset tak berwujud, setelah   Intangible assets
   dikurangi akumulasi   net of accumulated
   amortisasi   -   11.804.282   11.804.282   amortisation
  Aset lain-lain, setelah   Other assets, net of
   dikurangi cadangan   allowance for
   kerugian penurunan nilai   54.393.010   2.344.823   56.737.833   impairment

  Liabilitas   Liabilities
  Pinjaman bank   1.085.000.000   617.302   1.085.617.302   Bank loans
  Utang usaha   521.788   6.130.858   6.652.646   Account payables
  Utang pajak   12.586.735   1.550.387   14.137.122   Taxes payable
  Biaya masih harus dibayar   106.598.755   8.932.275   115.531.030   Accrued expenses
  Liabilitas imbalan kerja   Liability for employee
   karyawan   50.096.672   444.167   50.540.839   service entitlements
  Utang lain-lain   26.258.613   4.950   26.263.563   Other Payable

  Ekuitas   Equity
  Ekuitas merging entities   -   145.636.788   145.636.788   Equity of merging entities

  The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT DANAREKSA (PERSERO)

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2019 dan

untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT DANAREKSA (PERSERO)
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2019 and
for the year then ended

(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)

124

45. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 45. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

 31 Desember 2018/
 December 31, 2018

   Penyajian kembali  Penyajian kembali
   terkait pelepasan   terkait akuisisi
   Dilaporkan   entitas anak/   entitas anak/
   sebelumnya/   Restatement   Restatement
   As previously   due to disposals   due to acquisition
   reported   of subsidiaries   of subsidiaries   As restated

LAPORAN POSISI KEUANGAN   CONSOLIDATED STATEMENT
KONSOLIDASIAN   OF FINANCIAL POSITION

ASET   ASSETS
Kas dan setara kas  639.838.105  -   87.117.553   726.955.658  Cash and cash equivalents
Portofolio efek - net  159.598.555  -   -   159.598.555  Marketable securities - net
Piutang usaha - bersih  416.175.454  -   15.669.518   431.844.972  Accounts receivables - net
Piutang kegiatan   Financing activities
 pembiayaan - bersih  340.254.112  -   (529.096)  339.725.016  receivables - net
Piutang lain-lain  100.386.546  -   734.064   101.120.610   Other receivables
   Receivables from
Piutang entitas asosiasi  54.386.253  -   -   54.386.253  associate entities
Pajak dibayar dimuka  3.769.030  -   9.808.430   13.577.460  Prepaid taxes
Beban dibayar dimuka  299.874  -   3.090.679   3.390.553   Prepaid expenses
Penyertaan saham  934.373.896  (624.935.213)  1.691.973   311.130.656  Investment in shares of stocks
Aset pajak tangguhan  12.342.540  -   92.814.712   105.157.252  Deferred tax assets
Aset tetap - bersih  599.978.276  -   56.064.810   656.043.086  Fixed assets - net
Aset tidak berwujud  -  -   33.689.977   33.689.977  Intangible assets
Aset lain-lain - bersih  34.013.552  -   5.519.403   39.532.955  Other assets - net

LIABILITAS   LIABILITIES
Pinjaman bank 1.135.000.000   -   796.110   1.135.796.110  Bank loans
Utang usaha  -  42.167.794   19.731.127   19.731.127  Account payables
Utang kepada entitas asosiasi  20.934.913  -   -   -  Payables to associate entities
Utang pajak  2.130.616  -   8.069.792   10.200.408  Taxes payable
Bunga masih harus dibayar  6.672.378  -   -   6.672.378  Accrued interest
Biaya masih harus dibayar  246.749.112  -   29.556.184   276.305.296  Accrued expenses
Efek-efek yang diterbitkan  249.241.999  -   -   249.241.999  Securities issued
Liabilitas imbalan kerja   Liability for employee
 karyawan  8.626.540  -   3.598.563   12.225.103 service entitlements
Utang lain-lain  20.333.576  -   5.034.170   25.367.746  Other payables
Liabilitas pajak tangguhan  181.597.618  (181.597.618)   -   -  Deferred tax Liability

EKUITAS   EQUITY
Ekuitas atas penggabungan entitas  -  -   161.984.707   161.984.707  Merging entities equity
Saldo laba (defisit):   Retained earnings(deficits):
 Belum ditentukan penggunaannya  65.317.677  (845.586.551)  -   (780.268.874) Unappropriated
Kepentingan non pengendali  144.637  -   76.901.370   77.046.007  Non controlling interest

  The original consolidated financial statements included herein
are in the Indonesian language.

PT DANAREKSA (PERSERO)

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN

KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Tanggal 31 Desember 2019 dan

untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam ribuan Rupiah,

kecuali dinyatakan lain)

 PT DANAREKSA (PERSERO)
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

As of December 31, 2019 and
for the year then ended

(Expressed in thousands of Rupiah,
unless otherwise stated)

125

45. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)

 45. RESTATEMENT OF THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (continued)

 Tahun yang berakhir pada tanggal/
 Year ended
 31 Desember 2018/
 December 31, 2018

   Penyajian kembali  Penyajian kembali
   terkait pelepasan   terkait akuisisi
   Dilaporkan   entitas anak/   entitas anak/
   sebelumnya/   Restatement   Restatement
   As previously   due to disposals   due to acquisition
   reported   of subsidiaries   of subsidiaries   As restated

LAPORAN LABA RUGI   CONSOLIDATED STATEMENT
DAN PENGHASILAN   OF PROFIT OR LOSS AND
KOMPREHENSIF LAIN   OTHER COMPREHENSIVE
KONSOLIDASIAN   INCOME

PENDAPATAN USAHA   OPERATING REVENUES
Pendapatan jasa  197.347.784  -   238.538   197.586.322  Service fee income
Bunga, dividen, dan sewa   Interest, dividends,
 pembiayaan  106.018.544  -   80.128   106.098.672  and lease income
Pendapatan jasa switching dan   Switching and manage
 managed service   -  -   158.183.009   158.183.009  service income
Bunga   143.459.833  -   1.452.885   144.912.718  Interest
BEBAN USAHA   OPERATING EXPENSES
Gaji dan kesejahteraan karyawan  318.314.055  -   57.218.280   375.532.335  Salaries and employee welfare
Umum dan administrasi  59.545.791  -   (5.479.530)  54.066.261  General and administrative
Sistem informasi  33.117.058  -   -   33.117.058  Information system
Pengembangan usaha  44.397.709  -   10.602.438   55.000.147  Business development
Penyusutan aset tetap  9.860.397  -   25.180.530   35.040.927  Depreciation of fixed assets
Jasa dan biaya pemeliharaan  -  -   24.461.670   24.461.670  Service and maintainance cost
Penyisihan kerugian   Provision of allowance for
 penurunan nilai atas aset   impairment losses on
 keuangan - bersih  319.118.567  -   -   319.118.567  financial assets - net
Bunga jasa giro  7.733.877  -   4.323.290   12.057.167  Interest on current accounts
Lain-lain-bersih  955.198.120  (1.033.558.179)   200.881   (78.159.176) Others-net
Pajak final  (7.659.564)  -   (865.607)  (8.525.171)  Final tax
Pajak kini  (12.372.633)  -   (17.459.727)  (29.832.360)  Current tax
Pajak tangguhan  (159.916.009)  181.597.618   1.107.715   22.789.324 Deferred tax

Seandainya Perusahaan tetap menerapkan PSAK
No. 65 dan PSAK No. 22 untuk transaksi pelepasan
PT Danareksa Sekuritas (“DS”) dan PT Danareksa
Investment Management (“DIM”) pada tahun 2018
dan akuisisi PT Jalin Pembayaran Nusantara dan PT
Reksasentosa Dinamika pada tahun 2019,
Perusahaan akan melaporkan aset, liabilitas dan
ekuitas konsolidasian pada tanggal 31 Desember
2019 sebagai berikut:

If the Company were remain to implement PSAK No.
65 and PSAK No. 22 for disposal of PT Danareksa
Sekuritas (“DS”) and PT Danareksa Investment
Management (“DIM”) in 2018 and acquisition of PT